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BÄST KÄND FÖR:  sitt arbete  inom ergodisk teori. Hon 

bevisade  satser  om  unipotenta  flöden  i  homogena 

rum,  kända  som  Ratners  satser,  och  fick många  priser 

för sitt arbete.

BÄST KÄND FÖR: att vara den första  iraniern att  få 

Fields  Medaljen,  och  den  enda  kvinna  hittills. 

Hennes  forskningsämnen  inkluderade 

Teichmüllerteori,  hyperbolisk  geometri,  ergodisk 

teori, och symplektisk geometri.
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BÄST  KÄND  FÖR:  sitt  arbete  inom 

representationsteori.  Hon  fick  flera  utmärkelser  och 

erkännanden  för  enastående  forskning.  2014  utsågs 

hon  till  befälhavare  av  S:t  Olavs  Orden  av  den  norske 

kungen för sitt arbete inom matematik.
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BÄST  KÄND  FÖR:  sitt  arbete  inom  användningen  av 

matematiska  metoder  för  att  utveckla 

bildbehandlingstekniker. Hennes namn är förknippat med 

''wavelets'' som används i JPEG 2000standarden. Hon fick 

flera erkännanden och utmärkelser, inklusive Prinsessan av 

Asturiens  pris  (2020)  för  teknisk  och  vetenskaplig 

forskning.

BÄST  KÄND  FÖR:  sitt  arbete  inom  partiella 

differentialekvationer,  fluiddynamik  och  för 

konvergensen  av  en  finit  differensmetod  för  Navier 

Stokes  ekvationer.  Hon  var  på  kortlistan  för  Fields
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BÄST  KÄND  FÖR:  sina  bidrag  till  studier  av  Einsteins 

allmänna  realtivitetsteori.  Hon  har  den  första  kvinnan 

att  väljas  till  fullvärdig  medlem  av  den  franska 

vetenskapsakademin  och  är  storofficer  för  Légion 

d'honneur.
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BÄST  KÄND  FÖR:  att  vara  den  andra  kvinnan  att 

erhålla  en  doktorsexamen  i  ren  matematik  och  den 

första kvinnan att bli professor  i matematik  i Frankrike. 

Utöver  hennes  expertis  inom  fluidmekanik  och 

abstrakt  algebra  författade  hon  också  ett  verk  om 

matematikens historia.

BÄST KÄND FÖR:  sitt  banbrytande  arbete  inom  icke

associativa  algebraiska  strukturer,  inkluderande 

Moufang  looper vilka är namngivna efter henne,  samt 

en ny gren inom geometri kallad Moufang plan.
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BÄST KÄND FÖR: att vara den enda kvinnliga utövaren 

av  Banburismus  (m.a.o.  en  kryptoanalytisk  process 

utvecklad  av  Alan  Turing  under  andra  världskriget) 

under  hennes  anställning  vid  the  Government  Code 
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BÄST KÄND FÖR: att ha myntat begreppet polytop, ett 

fyrdimensionell  konvext  objekt  samt  att  upptäcka  sex 

regelbundna sådana.
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BÄST KÄND FÖR:  att  vara  den  första  kvinnan  att  skriva  en 

matematisk  handbok. Hon  var  också  den  första  kvinnan  att 

bli professor på ett universitet.

BÄST  KÄND  FÖR: att vara verksam och 

framgångsrik inom flera områden (universalgeni) 

och ha studerat matematik och fysik. Hon var en 

av de två första kvinnorna att bli valda till 

hedersledamöter vid The Royal Astronomical 

Society. Sommerville College i Oxford är uppkallat 

till hennes ära.
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BÄST  KÄND  FÖR:  sitt  arbete  inom  abstrakt  algebra  och 

teoretisk  fysik.  Speciellt  känd  för  Noethers  sats  och  för 

Noetherska  ringar,  båda  inom  elementär  partikelfysik  och 

allmän relativitetsteori. B
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Kvinnliga datorer på NASA:

BÄST KÄND FÖR: En grupp av kvinnliga matematiker, 

mänskliga datorer och senare programmerare på NACA, 

NASA och Langelys Forsknings Centrum. De bidrog 

avsevärt till den amerikanska rymdkapplöpningen.

Det börjades med 5 kvinnliga ansätter år 1945, det 
fanns 400 år 1946.
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BÄST  KÄND  FÖR: sitt  arbete  i  experimentell  design  inom 

statistik. Cox blev den första kvinnan att bli invald till International 

Statistical Institute.
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